

高知市中心市街地活性化基本計画 新旧対照表 (傍線赤文字部分は変更箇所)

変 更 後					変 更 前				
1.～3. 略					1.～3. 略				
4. 土地区画整理事業、市街地再開発事業、道路、公園、駐車場等の公共の用に供する施設の整備その他の市街地の整備改善のための事業に関する事項					4. 土地区画整理事業、市街地再開発事業、道路、公園、駐車場等の公共の用に供する施設の整備その他の市街地の整備改善のための事業に関する事項				
[1]～[2] (1) 略					[1]～[2] (1) 略				
(2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業					(2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業				
事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項	事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】横堀公園整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	【事業名】横堀公園整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】オーテピア西敷地利活用事業 【内容】オーテピアに隣接する市有地を活用した中心市街地活性化事業の実施 【実施時期】平成 25～令和 4 年度	高知市、民間	<u>オーテピアに隣接する</u> 市有地を民間事業者へ貸し付け、民間活力で中心市街地活性化事業を行っていくことにより、新たな中心市街地の魅力、滞留拠点などを創出し、来街者の増加、回遊性の向上を促進する。 よって、「『すべての世代が永く住み続けられるまち』の実現」、「『多くの人々が回遊するまち』の実現」、「『また訪れたいと思うまち』の実現」に必要な事業である。	【措置の内容】 <u>中心市街地活性化ソフト事業</u> 【実施時期】 <u>令和 4 年度</u>	プロポーザル方式により活用策を選定する。	<u>(4) から移設</u>				
(2)～(4) 略					(2)～(4) 略				
5. 略					5. 略				
6. 公営住宅等を整備する事業、中心市街地共同住宅供給事業その他の住宅の供給のための事業及び当該事業と一体として行う居住環境の向上のための事業等に関する事項					6. 公営住宅等を整備する事業、中心市街地共同住宅供給事業その他の住宅の供給のための事業及び当該事業と一体として行う居住環境の向上のための事業等に関する事項				
[1] 略					[1] 略				
[2] 具体的事業の内容					[2] 具体的事業の内容				
(1)～(2) 略					(1)～(2) 略				
(3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関連する事業					(3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関連する事業				
事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項	事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
【事業名】地域子育て支援拠点事業 (再掲) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名: 地域子育て支援拠点事業 (再掲) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】クールチョイス事業 【内容】省エネ・ <u>脱炭素型</u> 環境づくりのためのソフト	高知市、民間	地域住民や各種団体等と連携し、省エネ・ <u>脱炭素型</u> 環境づくりのためのソフト事業を実施し、安心して快適に過ごせる中心市街地の空間づくりを目的と	【措置の内容】二酸化炭素排出抑制対策事業費補助金		【事業名】クールチョイス事業 【内容】省エネ・ <u>低炭素型</u> 環境づくりのためのソフト事業の実施	高知市、民間	地域住民や各種団体等と連携し、省エネ・ <u>低炭素型</u> 環境づくりのためのソフト事業を実施し、安心して快適に過ごせる中心市街地の空間づくりを目的とした事業である。 よって、「『すべての世代が	【措置の内容】二酸化炭素排出抑制対策事業費補助金 【実施時期】平成 30 年度	

ト事業の実施 【実施時期】平成30～令和4年度		した事業である。 よって、「『すべての世代が 永く住み続けられるまち』の実 現」、「『多くの人が回遊する まち』の実現」に必要な事業で ある。	【実施時期】平 成30年度	
【事業名】移住・定住促進 事業（略）	（略）	（略）	（略）	（略）

(4) 略

7. ～8. 略

◇4から8までに掲げる事業及び措置の実施箇所

※図表は別紙参照

9. 4から8までに掲げる事業及び措置の総合的かつ一体的推進に関する事項

[1] 略

[2] 中心市街地活性化協議会に関する事項

■開催経過

○第1回～第11回（略）

○第12回中心市街地活性化協議会（新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、書面にて意見聴取）

・高知市中心市街地活性化基本計画に係る令和元年度定期フォローアップについて

○第13回中心市街地活性化協議会（令和3年5月17日（月））

・高知市中心市街地活性化基本計画に係る令和2年度定期フォローアップについて

■その他

（略）

・高知市中心市街地活性化基本計画の変更について（令和2年11月変更認定分）
令和2年10月26日 協議会委員から変更申請の承認を得た。

・高知市中心市街地活性化基本計画の変更について（令和4年3月変更認定分）

令和4年1月19日 協議会委員から変更申請の承認を得た。

[3] 略

10. ～12. 略

【実施時期】平成30～令和4年度		永く住み続けられるまち』の実 現」、「『多くの人が回遊する まち』の実現」に必要な事業で ある。		
【事業名】移住・定住促進 事業（略）	（略）	（略）	（略）	（略）

(4) 略

7. ～8. 略

◇4から8までに掲げる事業及び措置の実施箇所

※図表は別紙参照

9. 4から8までに掲げる事業及び措置の総合的かつ一体的推進に関する事項

[1] 略

[2] 中心市街地活性化協議会に関する事項

■開催経過

○第1回～第11回（略）

○第12回中心市街地活性化協議会（新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、書面にて意見聴取）

・高知市中心市街地活性化基本計画に係る令和元年度定期フォローアップについて

○新規追加

■その他

（略）

・高知市中心市街地活性化基本計画の変更について（令和2年11月変更認定分）
令和2年10月26日 協議会委員から変更申請の承認を得た。

・新規追加

[3] 略

10. ～12. 略